
07-2023 		          23.08.2023

Aktuell

Schueberfouer 2023 
Programme

Pedibus 
Engagez-vous!

18, rue Principale
L-5240 Sandweiler

Tél.: 35 97 11 - 1 • Fax: 35 79 66
www.sandweiler.lu

Pedibus

Mir sichen dréngend Elteren oder 
Leit, déi sech fërderlech fir ons 
Schoulkanner asetzen andeems se sech 
melle fir «Schoulkanner-Begleeder» 
(Pedibus) ze ginn. Dës Leit, déi 
iwwert 18 Joer a lëtzebuergesch 
Sproochkenntnisser mussen hunn, 
ginn op enger «Linn» (wéi e Bus) mat 
engem Grupp Kanner an d’Schoul an no 
der Schoul och rëm zréck. 

Fir dass dëse System, genannt  
Pedibus, weider kann esou bestoe 
bleiwen, ass et wichteg dass mir nach  
engagéiert Leit fannen, déi sech fir e  
bezuelte Kontrakt (an der C1 
Karriär vun der SAS Konventioun) 
interesséieren.

Fir weider Infoen oder fir agestallt ze 
ginn, mellt iech bei der Maison Relais:

Pedibus

Nous recherchons de toute urgence 
des parents ou des personnes qui 
soutiennent nos écoliers en s‘inscrivant 
pour devenir « accompagnateurs des 
écoliers » (Pedibus). Ces personnes, 
qui doivent avoir plus de 18 ans 
et des connaissances de base 
de la langue luxembourgeoise, 
accompagnent un groupe d‘enfants sur 
une „ligne“ (comme un bus) à l‘école et 
au retour après l’école.

Pour que ce système, nommé Pedibus, 
puisse continuer à fonctionner, il est 
important que nous trouvions des 
personnes motivées et intéressées 
par un contrat rémunéré (selon la 
carrière C1 de la convention SAS).

Pour plus d’informations ou pour être 
engagé, contactez la Maison Relais :

Stroosseluuchten

D‘Stroosseluuchten an eiser Gemeng 
sinn nees déi ganz Nuecht un. Dës Ent-
scheedung ass geholl gi fir d‘Sécher-
heet an de Confort an der Nuecht ze 
garantéieren.

Eclairage public

L‘éclairage public est à nouveau allu-
mé toute la nuit dans notre commune. 
Cette décision a été prise dans le but 
d‘améliorer la sécurité et le confort 
pendant la nuit.

Ph
o

to
:  

Sa
b

in
o

 P
ar

en
te

 p
ho

to
g

ra
p

hy

Tél.: 35 97 11-640 / 641 
E-mail: maison.relais@sandweiler.lu



SANDWEILER Aktuell 							               07-2023

Besicht ons och op Facebook „Gemeng Sandweiler“
an op onsem Site www.sandweiler.lu

 

6/17 

7) Ligne 325 LUX, Kirchberg - Contern - Schuttrange - LUX, Kirchberg 
 

Kirchberg-Gare routière Luxexpo q.3 0.35 1.35 
Sandweiler, Schaedhaff 0.43 1.43 
Contern, Weiergewan 0.45 1.45 
Contern, Kräizgaass 0.48 1.48 
Moutfort, Millbech 0.51 1,51 
Moutfort, Syrbréck 0.52 1.52 
Moutfort, Kapell 0.54 1,54 
Oetrange, Kurzebierg 0,55 1.55 
Oetrange, Gare routière 0.56 1.56 
Schrassig, Bastenhaff 0.57 1,57 
Schuttrange, Um Grousbuer 0,58 1,58 
Schuttrange, Kanecherstrooss 1.00 2.00 
Uebersyren, Kräizgaass 1.03 2.03 
Munsbach, Gare routière 1.04 2.04 

 
Remarque pour la ligne 325 : 
 
Les courses d’autobus concernées auront leur terminus auprès de l’arrêt Munsbach-Gare routière. 
 
 

8) Ligne 411 Howald - Stadtbredimus - Remich 
 

Luxembourg, Fondation Pescatore q.1 0.05 1.05 
circule via Kirchberg - échangeur 
Irgärtchen etc. 

  

Sandweiler, Kiirch 0.20 1.20 
Sandweiler, Koschterjanshaff 0.22 1.22 
Moutfort, Kapell 0.27 1.27 
Ersange, Ierséng 0.29 1.29 
Trintange, Trënténg 0.30 1.30 
Roedt, Réidt 0.31 1.31 
Waldbredimus, Kiirch 0.35 1.35 
Assel 0.39 1.39 
Rolling 0.40 1.40 
Bous, Kiirch 0.42 1.42 
Stadtbredimus, Vinsmoselle 0.47 1.47 
Remich, Maatebierg 0.50 1.50 
Remich, Gare routière 0.51 1.51 

 
  

 

7/17 

9) Ligne 413 LUX, Gare - Mondorf - Remich 
 

Luxembourg, Fondation Pescatore q.2 0.10 1.10 
Luxembourg, Gare quai 102 0.25 1.25 
Howald, Jhangeli 0.27 1.27 
Hesperange, Am Keller 0.31 1.31 
Alzingen, Trapeneck 0.33 1.33 
Weiler, Schlammestee 0.37 1.37 
Frisange, Hau 0.39 1.39 
Frisange, Op der Kräizung 0.40 1.40 
Aspelt, Gare 0.43 1.43 
Altwies, An der Kaz 0.47 1.47 
Mondorf, Kleng Gare 0.48 1.48 
Mondorf, Christophorus 0.50 1.50 
Mondorf, Réimecherstrooss 0.51 1.51 
Ellange, Gare 0.53 1.53 
Wellenstein, Centre 0.59 1.59 
Bech, Kleinmacher/Centre 1.01 2.01 
Remich, Gare routière 1.04 2.04 
Remich, Maatebierg 1.05 2.05 
Remich, rue de la Corniche 1.07 2.07 

 
 

10) Ligne 421 Howald - Canach - Ahn 
 

Luxembourg-Fondation Pescatore q.1 0.10 1.10 
circule via Kirchberg - échangeur 
Irgärtchen etc. 

  

Sandweiler, Kontrollstatioun 0.24 1.24 
Sandweiler, Kiirch 0.25 1.25 
Sandweiler, Koschterjanshaff 0.27 1.27 
Oetrange, Prisong 0.29 1.29 
Oetrange, Éiter 0.33 1.33 
Canach, Weber 0.40 1.40 
Lenningen, Am Aker 0.45 1.45 
Greiveldange, Neie Wee 0.48 1.48 
Hëttermillen 0.49 1.49 
Ehnen, Puddel 0.52 1.52 
Wormeldange, Geméen 0.54 1.54 
Ahn, Alphonse Steinès 0.58 1.58 

 
  

Horaires de circulation des courses spéciales RGTR 
qui desservent Sandweiler à l‘occasion de la Schueberfouer 2023 

pendant les nuits du 23.08 au 12.09

Buergermeeschterdag 
op der Schueberfouer den 29. August

Den 23. August fänkt d‘Schueberfouer un an den traditio-
nelle „Buergermeeschterdag“ fënnt den Dënschdeg 
29. August statt. Den Ëmfank ass um 17 Auer an der Bras-
serie Schuman beim Grand Théâtre.

Um Buergermeeschterdag treffen sech d‘Buergermeesch-
teren aus de verschiddene Gemenge fir en Tour duerch 
d’Fouer, a sinn da vun 19 bis 22 Auer an de Restaurante fir 
d‘Gäscht ze zerwéieren.

D‘Jacqueline Breuer, Buergermeeschtesch vun der 
Gemeng Sandweiler, hëlt un dësem traditionellen 
Event deel a schléisst sech der Equipe vum 
Restaurant „An der Flesch“ un. Den Erléis vun de 
Buergermeeschteren, déi un dëser Aktioun deelhuelen, 
gëtt integral un e gudden Zweck gespent. 

Journée des Bourgmestres 
à la Schueberfouer le 29 août

La Schueberfouer commence le 23 août et la tradition-
nelle «Journée des Bourgmestres» a lieu le mardi 29 
août. L’accueil est à 17h à la Brasserie Schuman près du 
Grand Théâtre.

Lors de la journée des bourgmestres, les bourgmestres des 
différentes communes se donnent rendez-vous pour un tour 
de foire, avant de servir les clients dans les restaurants 
entre 19h et 22h.

Jacqueline Breuer, la bourgmestre de la commune 
de Sandweiler, prendra part à cette manifestation 
traditionnelle et se joindra à l’équipe du restaurant 
«An der Flesch». L’indemnisation des bourgmestres qui 
participent à cette action sera affectée intégralement à 
une bonne cause.


